PIANC-Japan
The World Association for Waterborne Transport Infrastructure
国際航路協会⽇本部会

                              令和 2 年 9 ⽉吉⽇
PIANC ⽇本部会 会員各位

                             国際航路協会⽇本部会
                              会⻑ 岡⽥ 光彦

      2020 年度 PIANC -JAPAN オンラインセミナー（Web）のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、PIANC ⽇本部会では、別紙のとおりオンライン形式によるセミナーを開催いたしま
す。万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記
１．⽇時 令和 2 年 10 ⽉ 23 ⽇（⾦） 14：00〜16：30

２．参加⽅式 オンライン配信（ウェブ会議ツール「Zoom」を使⽤したセミナー）

参加される⽅は下記 URL よりオンライン聴講の申込みをお願いいたします。
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_CEDxokKNS2afyJMwzaWUkw
申込み完了後、数⽇以内に事務局よりセミナーURL 及びパスワードをお送りします。
※ＰＣで聴講される場合、ソフトのインストールは不要です。

スマートフォンで聴講される⽅は Zoom アプリのインストールが必要となります。

３．講演内容   別紙のとおり
４．参加費    無料
５．申込み⼈数  PIANC 法⼈会員は 5 名まで参加可能です。
６．締め切り   令和 2 年 10 ⽉ 13 ⽇（⽕）
７．問い合わせ先 PIANC ⽇本部会事務局 TEL 03-5226-0357（⽶⽥）

※Zoom に関する問い合わせ先 yoshizuka.pianc@gmail.com（吉塚）

８．連絡事項   ・⼟⽊学会認定 CPD プログラム：1.9 単位 認定番号 JSCE20-0584
※受講証明書が必要な⽅は、申込みの際にその旨を申請ください。
・セミナー終了後、PIANC 事務局より発⾏についてご連絡します。
・セミナーの録⾳・録画は禁⽌させて頂きます。
・開催当⽇は視聴に関するお問合せに対応しかねます。
・セミナー後の意⾒交換会はございません。
・発表資料はセミナー終了後 PIANC 会員宛に送付します。

以上

14:00 – 14:05

14:05 – 14:10

14:10 – 14:40

14:40 – 15:10

15:10 – 15:20

15:20 – 15:50

15:50 – 16:20

16:20

開会挨拶 PIANC日本部会会長 岡田光彦

来賓挨拶 国土交通省

インフラの海外展開最新情勢と PIANC への期待

国土交通省 港湾局 産業港湾課 国際企画室長 山本大志

新型コロナ感染症が世界の海運に与えた影響

国際港湾協会協力財団 調査役 富田就将

休憩

ブルーカーボンの取り組み

国土交通大臣認可法人 ジャパンブルーエコノミー技術研究

組合（JBE）理事長

（国立研究開発法人 海上・港湾・航空技術研究所 港湾空港

技研究所沿岸環境研究グループ長 ） 桑江朝比呂

日本における洋上風力建設事業を拠点港湾のあり方から

考える

（一社）日本埋立浚渫協会 技術委員会委員長

（五洋建設㈱取締役兼専務土木本部長） 野口哲史

閉会挨拶 水産庁